中国图书馆学会
关于举办自助图书馆建设与服务专题研讨班的通知

各专门工作委员会，各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学会，各团体会员，各图书馆：

为贯彻落实党的十七届六中全会精神，进一步探索提升图书馆服务能力、改善图书馆服务效益和基本建成广覆盖、高效能的图书馆服务体系的实现方式，中国图书馆学会将举办自助图书馆建设与服务专题研讨班。现就相关事项通知如下：

一、主办单位：中国图书馆学会

协办单位：珠海图书馆

二、研讨内容

1．文化行业标准《射频识别—图书馆—数据模型》项目介绍及成果
2．图书馆（包括自助图书馆）服务理念

3．自助图书馆的相关技术

4．自助图书馆的管理与服务

5．RFID技术在高校图书馆的应用

三、举办时间

报  到：2012年3月19日

研  讨：2012年3月20日至23日

离  会：2012年3月24日

四、举办地点

报到地点：珠海市西藏大厦一层大厅(珠海市香洲区梅花西路166号)

培训地点：珠海图书馆报告厅

五、参会人员

各级文化行政主管部门领导，各级各类图书馆馆长、自动化部、技术部或相关部门主任及业务骨干

六、主讲专家

孙一钢（国家图书馆馆长助理、研究馆员，中国图书馆学会数字图书馆建设与研究专业委员会主任，文化行业标准《射频识别—图书馆—数据模型》项目课题组组长）
吴  晞（中国图书馆学会常务理事、阅读推广委员会主任，深圳图书馆馆长、研究馆员）
王  林（中国图书馆学会阅读推广委员会委员，深圳图书馆副馆长、研究馆员，文化行业标准《射频识别—图书馆—数据模型》项目课题组成员）
杨明华（汕头大学图书馆馆长、研究馆员，文化行业标准《射频识别—图书馆—数据模型》项目课题组成员）
七、结业证书

研讨班结束后，中国图书馆学会将颁发《证书》。证书所记载的研讨内容将列入继续教育登记制度内容，作为专业技术人员年度考核、聘用的重要依据。

八、研讨会费用

1．事业团体会员单位1500元/人，非事业团体会员单位1700元/人。

2．食宿统一安排，交通费和住宿费自理。

3．付费方式

①银行交费：提前将费用汇至中国图书馆学会账户上，报到现场领取发票。

户  名：中国图书馆学会

帐  号：01090303200120105049050

开户行：北京银行魏公村支行

②现场交费：会议结束后，将发票邮寄到各单位。
九、报名手续

请填写报名回执，务必于2012年3月15日以前将回执通过信件、传真和电子邮件等方式寄（发）送至中国图书馆学会秘书处。

十、联系方式

1．联系人：胡京波、王松

地  址：北京中关村南大街33号中国图书馆学会秘书处

邮  编：100081

电  话：（010）88545654、88544290

手  机：13651277770、13661244438

传  真：（010）68417815、88545653

E-mail: hujp@nlc.gov.cn、ws87131@qq.com
2．报到地点：珠海市西藏大厦一层大厅（珠海市香洲区梅花西路166号）

联系电话：0756-2669988转服务台

3．乘车路线：从珠海机场至珠海西藏大厦，乘机场大巴到拱北中珠大厦（25元/人），转乘出租车（20元左右）即可；从广州白云机场至珠海西藏大厦，乘机场大巴到珠海香洲总站（95元/人），转乘出租车（15元左右）即可；从广州火车南站乘座轻轨到珠海北站（3月份如果市区通车可座到前山站），转乘出租车或公交车即可；从广州火车站和广州火车东站可乘座长途汽车到珠海香洲总站下车，转乘出租车即可。

中国图书馆学会

二○一二年一月十二日

回  执（复印件有效）

自助图书馆建设与服务专题研讨班报名表
	姓  名

	性别

	职务职称

	单  位

	电  话

	地  址

	邮  编

	住  宿
	安排□     不安排□
	传  真

	住宿标准
	双人标准间一个床位：150元/人 □       单间：300元/人 □

	对研讨班有何建议